
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO EspíRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N°. 132/2018 

"DESIGNA SERVIDORES" 

o Prefeito Municipal de São Mateus, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista o que dispõe a Legislação em 
vigor, especialmente o artigo 107, item VI da Lei 
Municipal n°. 001, de 05 de abril de 1990 - Lei 
Orgânica Municipal: 

RESOLVE: 

Art. 10 - designar os Servidores Públicos efetivos, 
para responder pelos cargos constantes do Anexo III-A, da Lei Municipal n°. 
1.192/2012, que "Dispõe sobre a Organização Administrativa do Município de São 
Mateus, Estado do Espírito Santo, Define a Estrutura Administrativa e o Quadro de 
Cargos de Provimento em Comissão e dá outras providências", e suas alterações. 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 11- "ALICE PONTE IN VALTELLlNA" 
Valdirene Maia Moreira Bastos - Mat. 55591 / 61842 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 111- "AMÁBILE ZANELATO QUINQUIM" 
Maria Cristina Machado - Mat. 56014 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 111- "ANDORINHAS" 
Ledinéa de Souza Pinto - Mat. 55883 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 1- "ANDRE ORLANDI NARDOTTO" 
Grimaldo Patrício Ferreira - Mat. 70465 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 111- "AREINHA" 
Raquel Caetano - Mat. 56015 / 64622 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 11 - "BOA VISTA" 
Marlusa Sossai Reganini Santos - Mat. 55652/ 59973 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 11 - "BRILHO DO SABER" 
Lucineide Castro Clarindo - Mat. 55959 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 11 - "CARMELlNA RIOS" 
Sandra Aparecida Machado - Mat. 55972 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 111- "CLAUDIA SCARINZI" 
Franciani Calegari Matos - Mat. 69804 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 11- "CRIANÇA FELIZ" 
Marleti Formigoni Ghisolf - Mat. 00259 

Continua 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO EspíRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

continuacão da portaria nO 132/2018 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 111- "DOIS ESQUILOS" 
Rosenilda Silva Nascimento - Mat. 55605 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 111- "EGIDIO BORDONI" 
Elenilza Alves Brumatti - Mat. 63300 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 111- "IZABEL RODRIGUES VIEIRA" 
Maria Lucia Rodrigues Barreto - Mat. 55877 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 111 - "LAR DA CRIANÇA" 
lara Oliveira Fonseca - Mat. 55631 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 111- "MEU AMIGUINHO" 
Victor Pereira do Nascimento - Mat. 70339 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 111- "MORADA DO RIBEIRÃO" 
Eliete Zancanella Rissi - Mat. 59952/ 55845 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 111 - "NOSSA SENHORA APARECIDA" 
Mikelle Bonomo Rocha de Só - Mat. 64637 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 11 - "PARAISO INFANTIL" 
Maria das Graças de Sousa - Mat. 55659 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 111 - "PAULISTA" 
Edineia Gonçalves Bins - Mat. 1178 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 111- "PAULO FREIRE" 
Silva na Nascimento Pereira - Mat. 63270 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 111 - "PEQUENO PRíNCIPE" 
Adriana Moreira Agostinho - Mat. 64676 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 111- "PINGO DE GENTE" 
Zilmar Gomes Mesquita - Mat. 56069 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 111- "PROFa• ORMY FONSECA E SILVA" 
Maria Aparecida dos Santos Chaves - Mat. 59168 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 111- "SANTA MARIA" 
Elenice Ferraz de Souza de Almeida - Mat. 55706 / 65892 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 11- "SANTO ANTONIO" 
Vitor Vasconcelos Salvador - Mat. 70337 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 111- "SÃO FRANCISCO DE ASSIS" 
Elisandia Santos de Oliveira - Mat. 55981 

Continua 



fé~l 
~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO EspíRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

cootiouacão da portaria 0° 132/2018 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 11 - "SÃO JOÃO" 
Vanessa Campos Carlos Braga - Mat. 55578/64646 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 11 - "SÃO PEDRO" 
Pricila Dayana Viana Rangel - Mat. 58589 / 61829 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 111- "SEMENTINHA" 
Helena Panciere Nunes - Mat. 55629 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 111- "SONHO DE CRIANÇA" 
Cristiane Ximenes Gaigher - Mat. 55754/59936 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 111 - "TESOURO DA ILHA" 
Marilene da Silva Souza - Mat. 59966 / 60124 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 111 e EPM -ITINERANTE 
Laudirene Barreto Ramos - Mat. 64677 

DIRETOR DE CRECHE CEIM 111, EUM e EPM -ITINERANTE 
Adelicia de Oliveira - Mat. 64643 

DIRETOR DE EPM -ITINERANTE 
Rosimeri Maria Freitas - Mat. 55841 / 64640 

DIRETOR DE EPM e EUM -ITINERANTE 
Vitor Eduardo Mendes de Oliveira - Mat. 67644/70645 

Art. 2° - Fica revogada a Portaria n°. 131/2018 
datada de 29 de maio de 2018. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 09/05/2018. 

REGISTRA-SE PUBLICA-SE CUMPRA-SE 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Mateus, 
Estado do Espírito Santo, aos 3 (tr nta) dias do mês de maio (05) do ano de dois mil e 
dezoito(2018). 

\ 


